
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
 

 
Albo on line link Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente 
Sito sezione PNRR 

 
 
AVVISO  INTERNO/ESTERNO PER LA SELEZIONE DI N. 7   ESPERTI  PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-
CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI 
SERVIZIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)  
Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-40143 
Titolo del Progetto: “Mission to STEM” 
CUP: B94D23003170006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 32229 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’Istituzione Scolastica” G. MARCONI“  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “Mission to STEM”, CUP: B94D23003170006, identificativo progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-40143 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023); 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto prot. n°47 del 18/03/2024 contenente il nulla osta all’incarico    

aggiuntivo della Dirigente Scolastica; 
 

VISTA la propria determinazione prot. n. 3139 del 04/2024 di nomina del Responsabile Unico del   
Procedimento; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 
delle seguenti figure professionali e per gli elencati percorsi: 

Progetto Titolo Modulo N° ESPERTI Ore  

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (Scuola Infanzia) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Coding unplugged 1 30 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (Scuola Primaria) 

Laboratorio per la realizzazione di 
ARMADI NARRANTI  

1 30 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Periodo: giugno 2024 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (Scuola Primaria) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Problem solving 1 30 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (Scuola Primaria) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Laboratorio di Storytelling_digitale 1 30 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (Scuola Primaria) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Laboratorio di Coding e Robotica 1 30 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (SSIG) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Gamification in Math 1 30 

Percorsi di orientamento e 
formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali e 
di innovazione (SSIG) 
Periodo: a.s. 2024/25 

Laboratorio fotografico 1 30 

 
Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di n.7 esperti al quale affidare, secondo le Istruzioni 
operative, progetti formativi in coerenza con quanto previsto dalla linea di investimento del PNRR: 
 

● Laboratorio di Coding unplugged relativamente al campo di esperienza “Il corpo e il movimento”. 
L’intento è accompagnare i bambini/e alla scoperta del pensiero computazionale, cioè fare in modo 
che essi possano imparare a pensare giocando per trovare soluzioni ai vari problemi.  

● Laboratorio per la realizzazione di ARMADI NARRANTI: attraverso programmi di grafica creare 
bozzetti per abbellire gli arredi scolastici. Si utilizzeranno piattaforme online per realizzare QR code, 
contenenti storie e racconti, da incorporare agli arredi scolastici. 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

● Problem solving laboratorio di matematica utilizzando la piattaforma Geogebra, con l’obiettivo di 
creare un ambiente educativo che promuova il pensiero critico e il problem solving. 

● Laboratorio di Storytelling_digitale per la promozione della creatività e l’alfabetizzazione digitale.  
● Laboratorio di Coding e Robotica l’uso di  piattaforme come Scratch Junior, Code.org . 
● Gamification in Math apprendimento gamificato su piattaforme online come Code.org, Geogebra. 

Gli studenti si cimenteranno sia nell'uso di videogiochi con specifiche ambientazioni e in gare di 
problem solving, tornei "Kangourou", indovinelli.  

● Laboratorio fotografico  arte  fotografica e post-produzione di opere artistiche con grafica 
computerizzata come Coreldraw, Photoshop, Photopaint.  
 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 79,00 euro/ora per gli esperti, omnicomprensivi 
di ogni onere e ritenuta. 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste. 

Art. 2 Presentazione domande 

1. Gli interessati dovranno trasmettere la domanda di partecipazione alla selezione utilizzando 
esclusivamente il modulo di candidatura Allegato A entro e non oltre le ore 14.00 del 10 maggio 2024 
al seguente indirizzo PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 
2. Nell’oggetto della mail deve essere riportata la seguente dicitura: 
Candidatura Avviso selezione ESPERTO  PER LO SVOLGIMENTO DEL  PERCORSO TITOLO DEL MODULO-   

STEM – Cognome e nome 
3. I candidati allegheranno alla domanda, pena l’esclusione: 

- il proprio Curriculum Vitae in formato europeo depurato dai dati  personali,  predisposto  ai  fini  della  
pubblicazione  ai  sensi  del GDPR/2016,  (anche  esso  debitamente  sottoscritto) (con dichiarazione 
di autocertificazione che attesti la veridicità delle informazioni in esso contenute); 

- l’allegato B Scheda di autovalutazione dei titoli; 
- l’allegato C dichiarazione di inesistenza di incompatibilità e conflitto di interesse; 
- copia del documento di identità; 
-  l’allegato D Patto di integrità. 

4. Tutti i documenti devono riportare la firma autografa/digitale del candidato, pena l’esclusione. 
5. Le candidature pervenute oltre i termini indicati e/o prodotte su modulistica diversa da quella allegata 
al presente avviso o prodotte secondo criteri diversi da quelli previsti dal presente avviso, non verranno 
prese in considerazione. 
6. L’Amministrazione si riserva di verificare la sussistenza dei requisiti dichiarati. 

 
Art. 3 - Criteri per la valutazione delle candidature 
Le candidature verranno esaminate e valutate secondo i seguenti criteri: 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Criteri Punteggi di 
valutazione 

Diploma di laurea magistrale coerente con l’area tematica di intervento 8 punti 
Laurea triennale coerente con l’area tematica di intervento 4 punti 
Altra laurea 3 punti 
Titolo di studio per l’accesso alla professione svolta (diploma di maturità) 3 punti 
Titoli Culturali relativi all’ambito delle tecnologie digitali per l’apprendimento e/o 
per l’innovazione metodologica   

Dottorato di ricerca attinente la professionalità richiesta 3 punti 

Master attinente la professionalità richiesta     3 punti max 2 
Corso di perfezionamento attinente la professionalità richiesta 3 punti max 2 
Corso di Specializzazione attinente la professionalità richiesta 3 punti max 2 

Corsi di formazione sulle tematiche richieste in qualità di esperto 2 punti max 5 

Corsi di formazione (minimo 25 h) in qualità di discente su tematiche relative 
all’innovazione scolastica 

1 punto max 5 

Certificazioni informatiche 
               OPPURE 

Autocertificazione del proprio livello di padronanza informatica (se non in possesso di 
certificazione) 

1 punto max 3 
 

1 punto 

Pubblicazioni coerenti con l’incarico 1 punto max 3 

 Esperienze professionali nell’ambito di progettualità complesse (PON, PNRR etc) 1 punto max 3 

 Esperienze di progettazione di innovazione didattica e/o amministrativa (AD/Team    
dell’innovazione) in ambito scolastico e/o in altri contesti formativi    2 punti max 5 

 
Art. 4 Selezione 

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, eventualmente anche senza la nomina di apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di 
valutazione allegate. Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-
rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

La Dirigente Scolastica si riserva, anche successivamente all’ attribuzione dell’incarico, di escludere il 
candidato ove non fosse possibile per il candidato rispettare gli orari dei corsi definiti dalla istituzione 
scolastica. 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

La Dirigente Scolastica si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di 
reclutamento per le figure mancanti all’esterno della istituzione scolastica attraverso l’istituto 
dell’affidamento diretto. 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino 
gli estremi, potranno produrre motivato reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale 
termine, le graduatorie saranno rese definitive e la Dirigente Scolastica  procederà all’individuazione dei 
vincitori della selezione e alla nomina. 
 
Art. 5 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, la D.S. 
procederà in autonomia all’ assegnazione immediata dell’incarico. 
 
Art.  6 Compiti delle figure professionali 
 
 Ruolo di figura professionale ESPERTO 

• Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura 
• Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso 
• Rimodulare il percorso formativo a seconda dei livelli di ingresso e degli obiettivi proposti 
• Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del 

raggiungimento degli stessi 
• Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario 
• Condividere periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con la Dirigente Scolastica i risultati 

raggiunti 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 
• Redigere relazione periodica concordata con il Team 
• Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e strumenti 

utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni singolo alunno.  
 
Art. 7 - Tutela della privacy 
 
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati 
per soli scopi e finalità istituzionali, nel rispetto del GDPR - Regolamento UE 679/2016 e del D. 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 
MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 
E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 

C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 
Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 
 
 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 
74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 
C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Lgs. 101/2018, secondo quanto previsto nelle informative al trattamento dei dati pubblicate nella 
sezione nella sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione Privacy del sito web 
dell’Istituto www.istitutomarconimartina.edu.it . 

 

Art. 8 – Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet https://www.istitutomarconimartina.edu.it /Albo 
online -Link pubblicità legale – AT – sezione PNRR. 
 
 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

1. Ai sensi della L. 7. agosto 1990, n. 241, il Responsabile Unico del Procedimento per la presente 
procedura di selezione è la Dirigente Scolastica, dottoressa Grazia Anna MONACO presso l’I.C.G. 
Marconi di Martina Franca - E-mail istituzionale: taic86400b@istruzione.it– tel. 0804116510. 

 
Art. 10 – Norme di rinvio 

1.  Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al D.lgs. n. 165/2001, al 
Codice civile e alle altre norme vigenti. 

 
Si allegano al presente avviso: 

 
✔ Allegato A - Domanda di partecipazione alla selezione; 
✔ Allegato B - Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze professionali; 
✔ Allegato C - Dichiarazione di inesistenza di incompatibilità e conflitto di interessi; 
✔ Allegato D - Patto di integrità 

 
                                         Il RUP  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Grazia Anna Monaco 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/
http://www.istitutomarconimartina.edu.it/

		2024-04-27T08:52:12+0200
	MNCGZN59L65C424P




